82 CÔNG BÁO/Số 709 + 710/Ngày 29-10-2013

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 59/2013/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 10 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Danh mục bí mật nhà nước
độ Tuyệt mật và Tối mật của ngành Tài chính

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Pháp lệnh bảo vệ bí mật nhà nước ngày 28 tháng 12 năm 2000;
Căn cứ Nghị định số 33/2002/NĐ-CP ngày 28 tháng 3 năm 2002 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh bảo vệ bí mật nhà nước;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng Bộ Công an,
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định danh mục bí mật nhà nước độ

Tuyệt mật và Tối mật của ngành Tài chính.
Điều 1. Danh mục bí mật nhà nước độ Tuyệt mật của ngành Tài chính gồm

những tài liệu, số liệu trong phạm vi sau:
1. Tài liệu, số liệu trình Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Quốc hội, Ủy ban thường vụ

Quốc hội, Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ để báo cáo hoặc xin chỉ đạo về chủ
trương xây dựng dự toán ngân sách nhà nước đối với những lĩnh vực quốc phòng,
an ninh, đối ngoại, dự trữ nhà nước.

2. Tài liệu, số liệu về quân số, tài sản chuyên dùng phục vụ quốc phòng, an
ninh, đối ngoại; các số liệu chi tiết về dự toán và quyết toán chi ngân sách cho việc
phòng thủ đất nước, quốc phòng, an ninh quốc gia và đối ngoại.

3. Chủ trương và chỉ thị đặc biệt quan trọng của Đảng và Nhà nước về lĩnh vực
tài chính chưa công bố hoặc không công bố.

4. Thông tin về dự trữ tài chính quốc gia (vàng, bạc, đá quý, kim loại quý hiếm,
ngoại tệ) chưa công bố hoặc không công bố.

5. Ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo Đảng, Nhà nước về ngân sách đặc biệt cho phòng
thủ đất nước (chiến lược bảo vệ Tổ quốc), an ninh quốc gia và đối ngoại.

6. Phương án ngân sách nhà nước đang trình cấp có thẩm quyền trong trường
hợp có biến động lớn về tổng thể và cơ cấu ngân sách.

7. Các báo cáo, văn bản khác có sử dụng tin, tài liệu thuộc danh mục bí mật nhà
nước độ Tuyệt mật của cơ quan, tổ chức khác.